- 5 "Lumen agentis . . . separat ea [phantasmata] a conditionibus materialibus et particularibus" (*Summa* q.58 ad 3; 129vE). "Hic vero non est aliud re phantasma particulare et species quae est phantasma universale: sicut nec res universalis est alia a re particulari: nec ipsa species quae est phantasma universale, abstrahitur a phantasmate particulari per modum separationis realis aut generationis aut multiplicationis in intellectum . . . sed solum per quandam separationem virtuales" (*ibid.*, 130rG). Cf. *Quod*. V.15 (182rA).
- 6 "[N]ihil novit aut intelligit ab initio nisi opere intellectus agentis, qui irradiando super phantasmata spiritualiter, sicut lux materialis super colores, dat eis rationem universalis: et movent intellectum possibilem simplici intelligentia: in qua intellectus noster pure passivus est et universale activum" (*Quod*. V.25; 204rI). Cf. *Quod*. V.14: "Intellectus agens, qui est sicut vis quaedam activa in intellectu possibili ad abstrahenda phantasmata a dictis conditionibus. Quo facto est actu universale et movens obiective et immutans intellectum possibilem ad simplicem apprehensionem essentiae et quidditatis rei" (176vO); *Summa* q. 58 ad 3: "Intellectus autem possibilis . . . sit materia respectu formarum universalium et intelligibilium et passivus atque receptivus et nullo modo in intelligendo simplicia simplici notitia est activus: sed solummodo activae sunt species universalis phantasmatis" (131rL).
- 7 "Illa enim assimilatio quae fit ex speciei informatione, inest secundum actum absque actuali consideratione, ut patet de assimilatione memoriae sensitivae per speciem impressam ad id cuius est: qualis non est in vi intellectiva. Memoria enim intellectiva, si tamen sit proprie loquendo ponere eam, assimilatur rei per notitiam habituaalem quam tenet: et quae eam informat: etiam cum mens nihil actu intelligat" (*Quod*. IV.7; 95rA).

because they are dispositions rather than representations. The only time intellect has representations in itself is when it is actually engaged in cognition. Henry takes the Aristotelian claim that intellect never understands without a phantasm (*De anima* iii.7; 431a17) to mean that intellect, whenever it cognizes, has to draw on phantasms for its entire representation of the external object. The only things stored in intellect that are at all like representations of the external object are habits, and they “don’t suffice without species for a human being’s act of intellectual cognition – and not species intellect has in itself, but ones in the sensory power.”<sup>8</sup> So whenever intellect actually engages in cognition, it has to draw on phantasms as the representations intellectual cognition is based on.